Чӑваш Республики

Елчӗк районӗ
Елчӗк район

администрацийӗ
ЙЫШӐНУ
2018 ҫ октябр.н08-мӗшӗ№ 600
Елчӗк ялӗ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » октября  2018 г. №600
село Яльчики

	Об утверждении Перечня видов

муниципального контроля и органов,

уполномоченных на их осуществление

Руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Собрания депутатов Яльчикского района от 25 апреля 2017 года №16/6-с «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление», администрация Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района Чувашской Республики.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 21 ноября 2017 года № 1006 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление».

И.о. главы администрации

Яльчикского района                                                                                               Л.В. Левый
                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                  постановлением администрации

                                                                               Яльчикского района

                                                                                Чувашской Республики

                                                                                   от «08» октября 2018 г. №600
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов,
уполномоченных на их осуществление

	№

п/п
	Вид муниципального контроля
	Нормативный правовой акт РФ, которым закреплены полномочия по осуществлению муниципального контроля
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.06.2015 №223 «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Чувашской Республики»
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района

	2.
	Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения
	Федеральный закон от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»
	Отдел сельского хозяйства администрации Яльчикского района

	3.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Яльчикского района

	4.
	Муниципальный жилищный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Яльчикского района

	5.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района

	6.
	Муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

	Федеральный закон от 30.12.2006 №271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района